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1 24.10.2023 Kërkesë për 
informacion 25.10.2023

Nga verifikimi që kryem, taksat vjetore duhet të 
paguhen në datë 25.11.2023.
Pronari i mjetit, i cili nuk kryen pagesën e kësaj takse 
brenda 10 ditëve nga përfundimi i afatit të vlefshmërisë 
së parashikuar do të paguajë një kamatvonesë të 
barabartë me 0,06% të shumës së detyrimit të papaguar 
për çdo ditë që nuk është paguar taksa. 

E plotë 0

2 31.10.2023 Kërkesë për 
informacion 06.11.2023

Informacioni i kërkuar nga ju mund ta gjeni dhe në 
opendata e DPSHTRR online. Si më poshtë linku:
https://www.dpshtrr.al/sherbime-online/open-data-
statistika-raporte
Gjithashtu kërkojm nga ana juaj detajimin e 
informacionit për moshë dhe qytete nese keni një 
kategorizim tuajin.

E plotë 0

3 26.10.2023 Kërkesë për 
informacion 06.11.2023

Lidhur me rastin e mjetit me numër identifikimi 
WF0GXXXXXXXXXX, ku zotëruesi ka aplikuar në 
mënyrë elektronike për ndryshimin e karakteristikave 
konstruktive dhe funksionalle, karakteristika të cilat 
janë ndryshuar pa marrë miratimin e autoritetit 
përgjegjës (DPSHTRR-së), është aplikuar masa 
administrative në zbatim të nenit 77, të Ligjit Nr.8378, 
datë 22.7.1998 “Kodi Rrugor i Republikës së 
Shqipërisë”, i ndryshuar,  neni 232, VKM Nr.153, datë 
07.04.2000 “Për miratimin e rregullores së zbatimit të 
Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë'' i ndryshuar  
dhe Procedurës për Shërbimet e Mjeteve Rrugore pika 
13 “procedura për ndryshim të treguesit teknik për të 
cilin nuk bëhet ndërhyrje mekanike në mjet”, paragrafi 
“Për zotëruesit e mjeteve që e kanë bërë ndryshim të 
treguesve teknikë për të cilët nuk bëhet ndërhyrje 
mekanike, pa bërë paraprakisht, kërkesën dhe pa 
miratim, duke filluar nga data 04.05.2020 aplikohet 
masa administrative prej 10.000 (dhjetëmijë) lekë”. 

Në të gjitha fotot e ngarkuara nga aplikanti, në 
kërkesën elektronike me numër aplikimi 134470, duket 
qartësisht që mbi këtë automjet janë kryer ndryshimet 
për të cilat qytetari kërkon miratim paraprak .  

Bashkëlidhur po ju dërgojmë fotot që qytetari ka 
ngarkuar ne aplikimin 134470. 

E plotë 0

4 20.10.2023 Kërkesë për 
informacion 08.11.2023 Kërkesa juaj është trajtuar nga ana jonë, duke i dërguar 

përgjigjen e kërkuar palës greke. E plotë 0

5 28.11.2023 Kërkesë për 
informacion 30.11.2023

Ju bëjmë me dije se targa e aplikuar ndodhet në 
Drejtorinë Rajonale të Tiranës, Ju mund të paraqiteni 
për të kryer procedurat.
Për më  shumë informohuni: https://www.dpshtrr.
al/kontakt

E plotë 0


